1. Ad verbum : Vel per nominationem hypostaseon. — 2. Ad verbum : Ego vere dico descendisse Filium Dei de caelo.

מְלָאִים אָמַר וְהוּא מְלָאִים אָמַר  
 מְלָאִים: הֲלֹא מְעַשְׂרִי אֵלָּא חֲסִיָּה  
 וְחֲסִיָּה חָמֵר וְהוּא אֵלָּא חֲסִיָּה וְהוּא  
 הֲלֹא מְעַשְׂרִי חֲסִיָּה אָמַר וְהוּא אָמַר  
 וְהוּא אָמַר לְחֲנֻנִי וְהוּא אָמַר מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי. לְחֻזֵּן וְהוּא מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 וְהוּא וְהוּא מְעַשְׂרִי חֲסִיָּה וְהוּא חֲסִיָּה  
 וְהוּא אָמַר וְהוּא מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי  
 מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי מְעַשְׂרִי

sicut illum adventum quem vidit Eze-  
 chiel; nec comparo hanc manifesta-  
 tionem cum illa quam vidit Isaias in  
 templo; nec profiteor hanc visionem  
 sicut illam quam vidit Daniel : (*Vidi*)  
*hominem qui coram Antiquo dierum*  
*adstitit*<sup>1</sup>. Illic enim omnia in figura  
 fiebant, et usque ad visionem oculi  
 tantum; ibi vero omnia in veritate  
 ineffabiliter sunt, nec explanantur.  
 Quod Paulus ostendit in doctrina sua  
 separationem faciens inter primos (de-  
 scensus) et hunc qui fuit per Filium :  
*In omnibus partibus et in omnibus figu-*  
*ris olim locutus est Deus cum patribus*  
*nostris in prophetis, et in his diebus*  
*novissimis locutus est nobiscum in Filio*  
*suo*<sup>2</sup>. Nec dixit : « In figura Filii sui »,  
 sicut dixit : « In figura per prophe-  
 tas », quia \* ibi vere ipse Filius hy-  
 postatice apud nos conversatus est et  
 nobiscum locutus est, sicut dictum  
 est a propheta : *In*<sup>3</sup> *terra visus est et*  
*cum hominibus conversatus est*<sup>3</sup>. Diver-  
 sum a primis vero esse hunc adven-  
 tum et hunc descensum profiteor,  
 quia vere et hypostatice fuit. Dare  
 autem explanationem mysterii huius  
 (descensus) nescio; nec aliud, si quis  
 mihi explicet, praeter sensum Libro-  
 rum accipio.

38. Et rursus ad Verbum refertur

1. V. אָמַר וְהוּא אָמַר. — 2. V. אָמַר וְהוּא אָמַר.

1. Dan., vii, 13. — 2. Hebr., i, 1-2. — 3. Baruch, iii, 38.

PATR. OR. — T. XV. — F. 4.

quod descendit de caelo Filius, et ad Christum, et ad Deum, et ad Filium hominis, et ad panem vivum, et ad Iesum. In Libris sanctis enim descensus adventusque et manifestatio attribuuntur his nominibus, quae omnia hypostasim Filii indicant, sicut scriptum est de Verbo : *In mundo erat, et venit in mundum*<sup>1</sup>. Et rursus scriptum est : *Dixit Iesus : Exivi a Patre, et veni in mundum; iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem*<sup>2</sup>. Et rursus scriptum est : *Nemo ascendit in caelum, nisi ille qui descendit de caelo, Filius hominis, qui est in caelo*<sup>3</sup>. Et, postquam descendit de caelo, dixit se in caelo esse; et, quemadmodum neque